

بمن ۱۳۹۹	رجب ۱۴۴۱	دوشنبه	۰۵:۱۸	طلوع آفتاب	۰۶:۳۸	اذان ظهر	۱۲:۱۲	غروب آفتاب	۱۷:۴۹	اذان مغرب	۱۸:۰۵	نیمه شب شرعی	۲۲:۴۴
----------	----------	--------	-------	------------	-------	----------	-------	------------	-------	-----------	-------	--------------	-------

اوقات شرعی شیراز

چراغ زرد

طرح: بنیامین آل علی

ایثار

خواندنی

درمان سرطان تیروئید با گرما

گروهی از محققان در مطالعه اخیرشان از انجام روش جدید برای درمان سرطان تیروئید خبر داده‌اند. نقل از محققان پس از انجام یک آزمایش موفقیت‌آمیز به این نتیجه رسیدند که شکل خاصی از سرطان تیروئید را می‌توان با گرما درمان کرد. «میکروکاترستیم» یا «پایلازی» نوعی سرطان تیروئید است که قطر تومور در آن کمتر از یک سانتی‌متر است. گرچه در این موارد عمل جراحی می‌تواند یکی از گزینه‌های درمانی باشد اما به ندرت گریه نیست چرا که انجام عمل می‌تواند بر اندام‌های دیگر تأثیر بگذارد. علاوه بر این برای انجام جراحی موفق می‌بایست یک برش در گردن ایجاد شود که بیماران به دلیل آنکه این موشک در زمینه‌های ظاهری تأثیر نمی‌گذارد ترجیح می‌دهند این عمل را انجام دهند. این آزمایش توسط محققان دانشگاه ایالتی سان و استیتوی آکالوژی اروپا (IEO) در میلان، ایتالیا با هدف درمان این نوع سرطان به روشی کمتر تهاجمی انجام شد. محققان این مطالعه گروهی شامل ۱۳ بیمار را تحت درمان با گرما قرار دادند. این بیماران با گرما در یک جلسه درمانی با استفاده از امواج رادیویی با فرکانس ۱۳۰ کیلوهرتز (radiofrequency thermal ablation) قرار دادند. یعنی در این روش تومور به گونه‌ای

چهره

حرکت «تسلا رودستر» در هوا

ایا تا حال به این فکر کرده‌اید که دیدن خودروهای که در جاده هستند اما در واقع روی هوا حرکت می‌کنند، چقدر جالب است؟ «ایلان مسک» بار دیگر با یکی از ایده‌های همیشه جالب خود می‌خواهد با مدل جدید خودروهای تسلا چنین کاری کند. وی مدت‌هاست که به خود «تسلا رودستر» (Roadster) مسود انتظر ممکن است به لطف بهره‌گیری از فناوری‌های شرکت «اسپیس‌ایکس» (SpaceX) قادر به پرواز باشد. اکنون نیز در ماحبه با «روزگان» این ادعا را تکرار کرده است. تسلا «مسک» به چه «روزگان» گفته است. من می‌خواهم آن تسلا رودستر را معلق شود و سعی کردم درایه که بتواند این تسلا را معلق نگه دارد، در مسافت‌ها طولانی‌تر از آن استفاده می‌کنم. تسلا رودستر پرواز می‌کند، بله، اما شما بالاتر از زمین با چیزی شبیه به آن معلق بماند و حرکت نکند. اگر روزی زمین سقوط کند، سیستم تعلیق آن فعال می‌شود و خطر فرگ نخواهد داشت. من نمی‌دانم، شاید شش فوت کافی باشد. اگر برای آن ارتفاع مجاز تعیین کنیم، احتمالاً خوب خواهد بود. ما این حال مسک همچنین تصریح کرد که ایده او ممکن نیست. روی زامی خود قرار دهید.

چراغ قرمز

مرگ و میر مردان مبتلا به کرونا ۲ برابر زنان است

بسیری، رئیس انجمن اورولوژی ایران درباره آمار کرونا در مردان گفت: مردان و زنان تقریباً به نسبت برابری به کووید ۱۹ مبتلا می‌شوند اما احتمال بدحال شدن و فوت مردان بر اثر کرونا بیش از زنان است. بر اساس تحقیقات انجام شده در بیمارستان بقیع‌الله^۱ مردان حدوداً دو برابر بیش از زنان در معرض فوت بر اثر کرونا هستند؛ یعنی آمار فوت زنان بیش از مردان است به همین دلیل بیش از مردان در برابر کرونا مقاومتند.

ایستگاه

«پارکار» تخت جمشید شناسایی شد

مهر: مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید از شناسایی «پارکار» ناقصی حریم تخت جمشید و بگیری قضایی موضوع خبر داد. حمید فدایی در پی انتشار ویدئویی در فضای مجازی که جوان پارک‌ورکری را در حال جست و خیز روی سازه‌های تخت جمشید نشان می‌دهد، توضیح داد که این ویدئو متعلق به تابستان است و مشخص نیست یا چه انگیزه‌ای از سوی برخی اکثون در فضای مجازی قرار گرفته است. وی با این حال اعلام کرد: متأسفانه این موضوع یکی دو روز است که بخشی از دغدغه پایگاه میراث جهانی تخت جمشید شده است. ما پس از بررسی، اقدام به پیگیری موضوع کردیم. فدایی افزود: چنین رویدادهای نادرستی در تخت جمشید سابقه نداشته و برخلاف اینکه یگان حفاظت تخت جمشید به وظایف خود عمل می‌کند جای سؤال دارد که چگونه این خلافتی روی داده است. مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید با تصریح اینکه از اداره ورزش و جوانان پیگیری موضوع خواهد شد، گفت: این شخص شناسایی شده و از آنجا که ما مخالف سرسخت چنین موضوعاتی هستیم و حفاظت از تخت جمشید از اهمیت برخوردار است بنابراین موضوع را تا برخورد با چنین فردی دنبال خواهیم کرد. وی با بیان اینکه یگان حفاظت در

محو خانه پدری «احمد محمود»

روز جمعه ۲۴ بهمن ماه خانه پدری «احمد محمود» نویسنده برشته ادبیات معاصر ایران تخریب شد. خانهای که می‌شد به خانه‌ها مشاهده تبدیل شود تا خاطرات دوران کودکی و جوانی نویسنده مشهور کشور همچنان زنده نگه داشته شود. اما در بیان روز تعطیل توسط مالکان جدید، خانه‌های قانونی از شهرداری اهواز، تخریب شد. احمد محمود رمان «زمین سوخته» را در این خانه روایت کرده است. «زمین سوخته» اولین رمان با موضوع جنگ عراق علیه ایران است.

رسانه

به احترام خالق ده شلمرد که تک و تنها بود!

داش به خیر! استاد منوچهر احترامی عزیز که مثل چنین روزی در ۱۲ بهمن ۱۳۸۷ در یک روز بارانی و پیاپی خبر نشارد و یک سال بعد در دست او را نمی‌گردد. و این شد که حتی برای تعویض باتری قبض و تأمین هزینه آن هم در طرین برداری سالی‌ها که در گل آفتاب پیروز و داخل تاکسی به من گفت: تا بوسه! آتش را با دستم خوشد و قبل قبض می‌خواندم. به قول مرحوم صابری: کلماتش عین ساجه چنان در کنار هم چفت شده بودند که حتی یک کلمه را هم نمی‌شد برداشت یا جابه‌جا کرد. این تعبیر گل آفتاب بود. می‌خواستیم به من برساند که سخت مراتب نوشته‌های ارزشمند استاد احترامی بسیار که درست چاپ شود. جامع‌الکتابهای شبان خاوندی را می‌گفت: و ایضا پیر ما گفت:... سنگین‌ترین و فقیه‌ترین طنزهای عالمانه که حتی استاد ممکن بود به رندی، مفهومی را چنان با ظرافت و در پوششی از ایهام و دعوت کرد و مطالبش بگنجد که متوجه نشوم و پذیرفتند. البته ایها علی‌رضا خبشه (بازیگر و کمدین) نیز بود که آن شب نبود!

آقای جلال رفیع دارند سخن و حکمی، در حوزه ادبیات کودک و نوجوان نیز صاحب درخشان‌ترین و ماندگارترین آثار است که در اس.ا. مجموعه کتاب‌های «کود که داد که حسنی قرار

کاف بزرگ درباره عمل انصراری!

فتح الله زاده، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال درباره عقد قرارداد علی انصراریان با استقلال در پاسخ به این سؤال که آیا خاطره روزی که علی انصراریان برای قرارداد استقلال آمده بود یا برای اثبات چیزی؟ گفته بود: «خیر، اتفاقاً وقتی قرارداد را امضا می‌کرد، خیلی خوشحال منظر نمی‌رسید و بیشتر این که بازی کند و روی سوس باشد، با استقلال قرارداد بست». جالب اینکه علی انصراریان سال‌ها که با استقلال پیوست فتح‌الله زاده همسایه من در این باشگاه ندانست و ظاهراً مدیرعامل سابق آبی‌ها دوباره دچار اختلاط خاطرات شده است.

فناوری

بهره‌گیری سامسونگ از راینش کوانتومی

کوانتومی روی می‌آورد و امیدوار است که کمک گرفتن از راینه کوانتومی «اینویل» (Honeywell) توانمند مشکلات این شرکت را در این زمینه حل کند. این شرکت فناوری و محققان کالج سلطنتی لندن از سیستم «اینویل» مدل H1 برای کشف کاربردهای محاسبات کوانتومی در کشف باتری‌های استفاده می‌کنند. این باتری‌ها در حالت ایده آل با الکترونی‌های پیچیده‌ای که دارای راینه‌های معمولی بسیار نیستند، سر و کار خواهد داشت. اولین آزمایش سیستم مدل H1 در طی سیستم‌های پویایی مدل چرخش مقابله با راینه‌هاست مربوط به مطالعه منطقی است.

حمله شریعتمداری به اصلاح‌طلبان

حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان نوشت: برخی مدعیان اصلاحات که قریه قلبینمای آنها روی آمریکا نقل شده است و از سفر قلبیاب به روسیه با این تلقی که این سفر می‌تواند مقدمه‌ای برای ختنی کردن تحریم‌ها باشد و وحشت‌ناکانه، سخن اینجانب در برنامه دوشنبه‌شب جهان‌آرا (شبکه افق) را به‌گونه‌ای شناسیه تحریف کرده و با پشتیبانی رسانه‌های بیگانه تلاش کرده‌اند از آبی که خود کلد آورد کرده‌اند مطالب آمریکا را صید کنند.

سلامت

مصرف روی و ویتامین C تأثیری بر کووید-۱۹ ندارد

نتایج یک بررسی نشان می‌دهد که مصرف «روی» و ویتامین C تأثیری بر بیماری کووید-۱۹ ندارد. مصرف مکمل‌های روی و ویتامین C ممکن است به تقویت سیستم ایمنی کمک کند اما در صورت آریخس بودن در درمان بیماری کووید-۱۹، تأثیر آن بسیار ناچیز است. محققان اظهار داشتند: این مطالعه پس از ۱۰ روز درمان با مکمل‌های روی و ویتامین C یا هر دو آنها پایان یافت. زیرا این مکمل‌ها در بیماران کرونایی که در بیمارستان تحت درمان بودند آریخس نبوده است. محققان آمریکایی اظهار داشتند: مصرف مکمل‌های روی و ویتامین C با کوز بالا یا ترکیب هر دو آنها تأثیری در کاهش مدت زمان بیماری در بیماران سرپایی مبتلا به کووید-۱۹ در مقایسه با روش‌های درمانی استاندارد نداشته است. به گفته محققان آمریکایی از آنجایی که در این آزمایش به «نظریه اولیه» که مبنی بر اثبات اثرات مفید روی و ویتامین C است تأیید می‌شود آزمایشات زودتر خاتمه یافت. به نقل از خبرگزاری یو‌آی‌تی، هرچند به گفته محققان این آریخس در مورد مکمل‌های روی و ویتامین C مشاهده نشده است.

AFSANEHONLINE
WWW.AFSANEHONLINE.COM
AFSANEHONLINE
افسانه را آنلاین بخوانید



نمونه اولیه ایملنت دهلزی چند کاناله که همراه با یک ردیاب حرکتی نصب شده روی سر کار می‌کند، می‌تواند به برقراری تعادل در مبتلایان به سرگیجه کمک کند

در تحقیقاتی که توسط آژانس فضایی ناسا انجام شده است، وجود دی‌اکسید تیترنژون در سیارات دیگر بررسی شد. این گاز در زمین بر اثر سوختن سوخت‌های فسیلی تولید می‌شود

به گفته محققان آلمانی مصرف یک سیب در روز می‌تواند افراد را از مواجهه به پزشکان بی‌باز کند چرا که مواد شیمیایی موجود در این میوه می‌تواند عملکرد مغز را تقویت کند

سازمان حفاظت از محیط زیست آمریکا با توجه به تحقیقی جدید اعلام کرد سطوحی از جنس آلیژانهای میکروبیایی می‌توانند ویروس کرونا را در ۲ ساعت از بین ببرند